apoyo y estímulo y a implementar estrategias de articulación para el fortalecimiento 

del estado y la gestión de gobierno, la promoción de la producción, el turismo 

sustentable y el desarrollo de las industrias culturales. , 

CLÁUSULA SEGUNDA: Para su implementación, “el CFI” aportará un total de 

$1.095.000.000 (pesos mil noventa y cinco millones), los que serán imputados a su 

Plan de Acción Técnica y presupuesto del corriente año. 

CLÁUSULA TERCERA: A tal efecto, “la Provincia” solicita al “CFI” la transferencia de la 

suma establecida en la cláusula precedente a la Cuenta Corriente en Pesos número